
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,815,303 3,740,984 74,319

국 422,908 422,908 0

기 970,446 970,446 0

도 376,106 363,860 12,246

시 2,045,843 1,983,770 62,073

건강증진 2,655,588 2,584,169 71,419

국 181,494 181,494 0

기 760,136 760,136 0

도 285,762 273,516 12,246

시 1,428,196 1,369,023 59,173

통합건강증진 311,060 269,241 41,819

국 8,150 8,150 0

기 112,670 112,670 0

도 34,610 24,164 10,446

시 155,630 124,257 31,373

한의약 장애인 방문건강관리 시범사업 7,000 0 7,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○1 일반수용비 1,600 0 1,600

▷한의약 장애인 방문건강관리 사업 1,600 0 1,600

Ο 홍보물제작 1,200 0 1,200

Ο 소모품구입 400 0 400

○2 위탁교육비 400 0 400

▷전담인력 교육비 400 0 400

1,200,000원*1식

400,000원*1식

200,000원*2인

307 민간이전 2,400 0 2,400

01 의료및구료비 2,400 0 2,400

○한약제제 및 한의소모품 구입

2,400 0 2,4004,000원*100인*6월

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

○PC(교체) 2,600 0 2,6001,300,000원*2대

지역사회중심재활사업 인건비 16,300 16,301 △1

국 8,150 8,150 0

도 1,630 1,630 0

시 6,520 6,521 △1

101 인건비 16,300 16,301 △1

국 8,150 8,150 0

도 1,630 1,630 0

시 6,520 6,521 △1

04 기간제근로자등보수 16,300 16,301 △1

○지역사회중심재활사업 기간제근로자 인건비 16,300 16,301 △1

▷상여금 2,938 2,939 △1경정 2,938,000원

국 1,469 1,469 0

도 294 294 0

시 1,175 1,176 △1



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모바일헬스케어 사업 34,820 0 34,820

도 10,446 0 10,446

시 24,374 0 24,374

101 인건비 16,646 0 16,646

도 4,994 0 4,994

시 11,652 0 11,652

04 기간제근로자등보수 16,646 0 16,646

○모바일헬스케어 사업 기간제근로자 인건비 16,646 0 16,646

▷기본급 8,863 0 8,86370,900원*1인*125일

도 2,659 0 2,659

시 6,204 0 6,204

▷주휴수당 및 연차수당 1,843 0 1,8431,843,000원*1식

도 553 0 553

시 1,290 0 1,290

▷4대보험료 260 0 260260,000원*1식

도 78 0 78

시 182 0 182

▷상여금 2,940 0 2,9402,940,000원*1식

도 882 0 882

시 2,058 0 2,058

▷급식비 및 교통보조비 1,500 0 1,500250,000원*1인*6월

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

▷명절휴가비 300 0 300300,000원*1인

도 90 0 90

시 210 0 210

▷출장여비 600 0 600100,000원*1인*6월

도 180 0 180

시 420 0 420

▷전문인력 교육비 및 교육여비

240 0 240240,000원*1인

도 72 0 72

시 168 0 168

▷피복비 100 0 100100,000원*1인

도 30 0 30

시 70 0 70

201 일반운영비 17,000 0 17,000

도 5,100 0 5,100

시 11,900 0 11,900

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○1 일반수용비 17,000 0 17,000

▷모바일헬스케어사업 운영수용비

8,000 0 8,00020,000원*4종*100개

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

▷모바일헬스케어사업 프로그램운영 교육자료

제작 6,000 0 6,00020,000원*3종*100부

도 1,800 0 1,800



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,200 0 4,200

▷모바일헬스케어사업 홍보물제작

3,000 0 3,00010,000원*3종*100개

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

307 민간이전 1,174 0 1,174

도 352 0 352

시 822 0 822

01 의료및구료비 1,174 0 1,174

○검사 소모품비 구입 1,174 0 1,1741,174,000원*1식

도 352 0 352

시 822 0 822

지역사회건강관리 153,781 148,181 5,600

기 30,667 30,667 0

시 123,114 117,514 5,600

건강생활지원센터 운영 및 관리 92,447 86,847 5,600

405 자산취득비 12,560 6,960 5,600

01 자산및물품취득비 12,560 6,960 5,600

○자동제세동기 2,600 0 2,600

○식기세척기 3,000 0 3,000

2,600,000원*1대

3,000,000원*1대

정신건강관리 1,360,209 1,338,209 22,000

국 78,844 78,844 0

기 382,630 382,630 0

도 153,656 151,856 1,800

시 745,079 724,879 20,200

정신건강사업 종사자 처우개선 48,600 39,600 9,000

도 9,720 7,920 1,800

시 38,880 31,680 7,200

301 일반보상금 48,600 39,600 9,000

도 9,720 7,920 1,800

시 38,880 31,680 7,200

12 기타보상금 48,600 39,600 9,000

○정신보건시설 종사자 수당

48,600 39,600 9,000경정 48,600,000원

도 9,720 7,920 1,800

시 38,880 31,680 7,200

정신건강시설운영 90,000 77,000 13,000

307 민간이전 90,000 77,000 13,000

10 사회복지시설법정운영비보조 90,000 77,000 13,000

○정신재활시설 운영비 90,000 77,000 13,000경정 90,000,000원

방문보건사업 101,978 99,978 2,000

국 500 500 0

기 7,189 7,189 0

도 5,100 5,100 0

시 89,189 87,189 2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문건강관리사업(자체) 61,600 59,600 2,000

405 자산취득비 13,100 11,100 2,000

01 자산및물품취득비 13,100 11,100 2,000

○혈압측정기(방문보건) 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

행정운영경비(건강증진과) 1,159,647 1,156,747 2,900

국 241,414 241,414 0

기 210,310 210,310 0

도 90,344 90,344 0

시 617,579 614,679 2,900

기본경비 59,940 57,040 2,900

기본경비 59,940 57,040 2,900

202 여비 26,200 24,800 1,400

01 국내여비 26,200 24,800 1,400

○공중보건의 여비 2,600 1,200 1,400경정 2,600,000원

405 자산취득비 6,500 5,000 1,500

01 자산및물품취득비 6,500 5,000 1,500

○의자(교체) 1,500 0 1,500300,000원*5개


